si, quod absit, aliquibus moleslaretur

adversis, etsinislris pungerelur eventibus,

suae te molestiae minime praelerirent,

sed simul cum ipsa gustares suarum

amaritudinem punctionum. Imo sicul lo-

cum in ea obtines magis conspicuum et

excelsum, sic plus te laetificaret prospe-

ritas, el tribulatio conturbaret ; nec ipsa

quae plurimum in luis congaudet com-

modis, de tuis possot adversitatibus gra-

viier non dolere. Quanto autem alfectu

te ad alios Alemaniae praelatos Romana
semper prosecula fuerit Ecclesia, quan-

tisque circa vos et ipsas Ecclesias stu-

dueril assidue magnificare ac praeservare

favoribus, dare liquet: cum numquam ia
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Quanto adbl-

fcenda dillgen-

lia in electione

re^is Romano-
rum.

Qui sii caeu-
;is pra«feren-

dus.

fianintt Eccle-

t'^8 a" Frideri-

co, eiueque af-

iinibus Ulala

commemorat.

beneficiis et gratiis circa vos ipsas Ec-

clesias defecerit suae irriguum largitatis,

necusquam vobis in necessitalibus, ipsius

defuerint auxilia; quae vestri tamquam

proprii zelatrix honoris, indefesse curavit,

quoties oportuit veslris adesse negoliis,

sicut promolrix sollicita et adiulrix per

omnia studiosa. Nec immerilo, cum in

suis agendis vos inter caeteros coopera-

tores promplos repererit et praecipuos

senserit adiutores. Propter quod decet et

expedit, ut attente prò ipsius vigiletis

honore, quae veslris diligenter intendere

utilitalibus non desistit.

§ 1 . Sane intelleximus, quod inslat

tempus electionis celebrandae de rege

in imperatorem postmodum promovendo:

super quo tanto propensior adhibenda

est diligentia et caulela, quanto altius et

difficilius est negolium, quod geritur in

hac parte, quanloque res, si aliqua in

ea intervenirci negligentia, seu improvi-

denlia vel desidia, deteriorem posset ha-

bere efFectum et exitum noxiorem. Unde
hic vehemenler vigilandum est, hic per-

spicaciter intuendum, hic considerandum

prudenter, hic mature delibernndum,

hic provide praecavendum, hic aperienrli

sunt oculi, hic habendae sunt aures in-

lentae, hic mens debet esse non rudis et

torpida, sed diligens, pervigil et consulla,

ubi de advocato Ecclesiae agilur, de

ipsius defensore tractatur, ne prò advo-

cato impugnalor, et prò defensore assu-

matur vel eligatur offensor. Quare undique

summae cogitationis praeferenda est acies

et circumquaque districla explorandum

indagine, ut talis (cooperante Domino)

reperiatur et eligatur, qui fidelis et de-

votus existat, et de prosapia processero

devolorum, ac idoneus et suffìciens me-
rito reputelur ad obtinendum tanti ho-

noris culmen et imperii regimen exer-

cendum.

§ 2. Qualiter autem quondam Fride—

ricus olim Romanorum imperator, et

sui progenitores et posteri erga mairem
Ecclesiam se gesserint, et qualem ei re-

tributionem prò beneficiis ab ipsa perce-

ptis impenderint, patens est et cognitum

loti orbi. Quoniam hi aliorum persecu-

torum excedentes lyrannidem, gravioribus

eam affecerunt iniuriis, et oppressionibus

durioribus afflixerunt, et velut in caedem

et exlerminium eius tendentes, furoris

arcum et feritatis gladium acuentes,

diris illam ubìlibet tribulavere flagellis,

et usque ad interiora, profundis illatis

vulneribus, sauciarunt. Nani in hoc pravo

genere, patrum in filios cum sanguine

derivala malitia, sicut carnis propagatione,

sic imitatione operum nati genitoribus

successerunt. Ex quo liquido perpendi

potest et coniici, si ex ipso aliquae po-

steritalis reliquiae remanserunt, quid spe-

randum sii in futurum de illis, quid in

posleium expectandnm. Vita namque ac

gesta praedecessorum perversa, iniquilatem

praenunciant successoris. Nec horribilis

et scelesta illorum memoria, quidquam

boni de ipsorum posteritate credere vel

sperare permittit. De colubro quidem

egreditur regulus et arbor mala noxios

fructus proferì, pravumque principium

numquam bonum pollicelur elfeclum.

Et ideo de Conrado puero, nato yuaro eioiu-
~ - - — J

L'ndus Conra-

iis eius nepo*.quondam Conradi, praedicti Friderici filii, ^ dus Co " ra '

est praecavendum omnino, ne ullo modo
intendatur ad eum, nec nominetur ail

hoc, nec aliqualenus eligatur: maxime

cum propter infantiam, nimiumque de-

fectum aetatis sit ad ista prorsus inha-

bilis ac ineligibilis penilus puer ipse,

nec ius, quod ex eleclione provenire

vel consurgere consuevit, sibi posset

competere, nec in sua cadere vel relineri

persona; cum propter puerilem aetatem,

quae discrelione caret, et legitimum con-

sensum vel dissensum non habet, ele-

ctioni, si de ipso fieret, consentire non

posset, nec ipsius consensus aliquam

haberet efficaciam vel vigorem. Et ex eo

etiam idem puer in regem eligi vel no-
minari non debet, quia cum per electio-

nem huiusmodi de advocato vel defensore

idoneo debeat Ecclesiae provideri, et ipse
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puer sit omnino ineptiis et inutilis ad

talis defensionis officium seu minislerium

exequendum,oportereteamdemEcclesiam,

si contingeret eligi dictum puerum, mn-
nere diulius, non absque gravibus forte

dispendiis, defensionis commodo deslitu-

lam. Nec per hoc etiam consuleretur

ampio et spacioso regno Theutonico de

rege, vel rectore condigno, cum male

possit alios regere, qui non novil guber-

nare seipsum; nec bene, vel digne alio-

rum gubernaculo praeesse valeat, qui re-

gimine ducitur alieno, et cui, propler tot

palentes defectus, necessaria est alterius

custodia et tutela. Propler quod regnum

ipsum, longo tempore, non sine multo

discrimine, sub opportuni regiminis ex-

pectatione langueret.

§ 4. Ideoque fraternitatem tuam mo-
imo, quominus nemus, rosamus et hortamur atienle, ac

eligatur, probi- Y. ...

telar. per apostolica tibi scnpla in virtute san-

clae obedienliae, sub debito fidelilatis,

quo nobis, et Ecclesiae Romanae teneris,

ac sub poena excommunicalionis, quam
ex nunc in te proferimus, districte prae-

cipiendo mandamus, quatenus praefalum

Conradum puerum nullatenus in regem

eligas, nec nomines, neque consentias in

eumdem. Ita quod excommunicatus exi-

stas, si contra mandatum nostrum facere,

vel venire praesumpseris, et eumdem
Conradum nominaveris vel elegeris, aut

in ipsum consenseris, seu opem, vel ope-

ram, consilium, auxilium, vel favorem,

ut eligatur, impenderis, et etiam si eius

electionem non impediveris toto posse,

ut si forte ad ipsius electionem vel no-

minationem processeris, scias le prius

excommuuicatione ligalum. Alii vero co-

electoribus tuis, tam ecclesiasticis quam

saecularibus, auctoritate nostra firmitcr

inhibeas, ne ipsum ad hoc nominent vel

eliganl, nec in eum consentiant, promul-

gando, eadem auctorilate, in eos excom-

municalionis senlentiam, si conlra liane

luam inhibitionem venire tenlaverint, imo

noslram: ila quod si eum nominare vel

cligere, aut in ipsum consentire prae-

Bull. Rom. Voi. III. 81

sumpserint, noscant se prius excommu-
nicalionis vinculo innodatos, ut ex hoc

ipso (si de praedicto puero quicquam in

hac parte allentatum fuerit) sit prorsus

vacuum, irrilum et inane.

§ 5. Mandatum itaque, ac praeceptum Po»nu« coatra

super hoc apostolicum sic (ideliter, sa- P"^ ^!
pienler et efficaciler adimplere studeas, b»<u«u«i.

omnem opem et operam adhibeas, ut

aliquis fide clarus et devolione sincerus,

cui ad id suffragenlur merila, eligatur,

quod ex iis nos et Romanam Ecclesiam

Ubi, et Ecclesiae luae arclius obliges,

nosque laetari possimus, id quod in hoc

inlendimus, tuo solerli studio salubriler

provenisse. Ad haec nihilominus in omoea
eleclores, qui memoratum puerum ad

hoc nominare, vel eligere, seu in ipsum

consentire, aut opem, vel operano, con-

silium, auxilium, vel favorem, ut eligatur,

dare praesumpserint, excommunicalionis

sentenliam promulgamus. Quam per le,

anlequam ad nominalionem vel electionem

aliquam procedalur, reliquis tuis coele-

ctoribus praecipimus nunciari. Quod si

non feceris, eo ipso te noveris laqueo

excommunicalionis adstrictum.

Datum Anagniae decimo quinto ka-

lendas augusti, ponlificatus nostri anno

secundo.

Dat. die 18 iulii 1256, ponlif. anno il.

XXXIV.

Priore» et fratre* Eremitae ordinis Sanai
WUlelmi recipiuntur sub protectìone

Sedis Apustolicae, cum nonnullarum

gratiarum elargitione (ì).

SUMMARIUM

Exordium. — Ordinem sub protectione su-

scipit S. A.: — Eiusque ereitiis bona om-
nia confirmat. — Nonnulla privileyia con-

ceda, nonnullasque exemptiones. — Non-
nulla observanda praescribit. — Alia privi-

legia. — In spirilualibus subiicit episcopo.

— Alia privilegia. — De prioris generalis

(1) Ex Regest. Vatic.
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electione. — Loci consulit indemnitati

,

concessasque confirmat libertates. — Clau-

sulae.

Alexander episcopus servus servoram Del, dilectis

filiis priori generali, caeterisqoe prìoribos,

et fratribos Heremitis Sancti Willelmi, tam

praesentibus, quam futuris regularem vitam

professis in perpetaum, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Religiosam vitam eligentibus aposlo-
Eiordium. licum convenit adesse praesidium, ne

forle cuiuslibel temerilatis incursus, aul

eos a proposilo revocet, atil robur, quod

absil, sacrae religionis infringal. Ea pro-
Ordinem «ub

pter, dilecti in Domino filii, vesiris iuslis
protecilone su- I

'
.

cip» s. a. poslulalionibus clemenler annuimus, et

eremos vestras in quibus divino vacatis

obsequio, sub beali Petri et nostra pro-

teclione suseipimus, et praesentis scripti

privilegio communimus. In primis siqui-

dem sialuentes, ut ordo eremiticus, qui

secundum Deum et beati Benedici! re-

gnlam, atque institutionem fralrum Sancii

Willelmi in eremis ipsis inslilulus esse

dignoscitur, perpeluis ibidem temporibus
Liu«qu« ere- iuviolabiliter observetur. Praelerea quas-
mis bona omnia . \
cosarmst. cumque possessiones, quaecumque bona

praedictae eremi in praeseniiarum iusle

et canonice possident, aut in futurum

concessione Ponlificum, largitione re—

gum vel principum, oblalione fidelium,

suu aliis iuslis modis praestante Domino
poterunt adipisci, firma vobis, vestris-

que successoribus, et illibala permaneanl.